
Муниципальное казенное 

учреждение ”Отдел 

образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района    

Республики Татарстан” 

 “Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

башкарма комитеты    мәгариф 

бүлеге” муниципаль  казна 

учреждениясе 

 

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.4а 

 Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-22-54           E-mail: Drz.roo@tatar.ru 

 

       ПРИКАЗ                                                                                                  БОЕРЫК                                                                                                                           

№ 99                                                                                                           от 27.08.2021 

 

Об организации и проведении 

выездного семинара 

 

 

В соответствии с государственным заданием на 2022 год, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 декабря 

2021 года № под-1732/21, приказом ИРО РТ от18.03.2022г 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести 30 марта 2022 года семинар по теме «Роль 

отдела образования в организации методической работы в муниципальном районе. 

Работа над ЕМТ. Развитие профессиональных компетенций педагога в условиях 

реализации ФГОС» для методистов отдела образования, заместителей 

руководителей образовательных учреждений, руководителей районных 

методических объединений, руководителей методических объединений 

общеобразовательных учреждений Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2. Утвердить программу семинара (приложение). 

3. Назначить ответственным за организационную работу и методическое 

сопровождение семинара заместителя начальника по УМР Замалтдинову Э.С. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.. 

 

 

  

 



Приложение 

 

Программа  

семинара по теме «Роль отдела образования в организации методической 

работы в муниципальном районе. Работа над ЕМТ. Развитие 

профессиональных компетенций педагога в условиях реализации ФГОС» 

 

Место проведения: МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района РТ» по адресу: 422470, Республика 

Татарстан, Дрожжановский муниципальный район, ул. Центральная, д 14 а 

Дата проведения:30.03. 2022 г.  

Время проведения: с 8.50 до 15.30 ч (мск). 

Форма проведения: очная. 

Цель: организация методической помощи методистам отдела образования, 

заместителям руководителей образовательных учреждений, руководителям 

районных методических объединений, руководителям методических объединений 

общеобразовательных организаций Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Участники: методисты отдела образования, руководители районных методических 

объединений, заместители руководителей образовательных учреждений,  

руководители методических объединений общеобразовательных организаций 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

Время Мероприятие Форма 
Ответственный / 

выступающий 

8.30 – 

8.50 
Регистрация участников Представитель образовательной организации 

8.50 – 

9.00 
Приветствие участников семинара 

Замалтдинова Эльвира Салютовна, заместитель 

начальника – заведующая отделом МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района РТ» 

9.00 – 

9.45 

Организация работы методических 

служб по формированию 

профессиональной 

компетентности педагогических 

работников 

Интерактивная 

лекция 

Мартьянова О.В., начальник 

отдела развития методической 

работы ГАОУ ДПО ИРО РТ, 

канд. пед. наук. 

9.55 – 

14.25 

Проектное управление как 

основная форма организации 

методической работы РМО И 

ШМО 

Методический 

практикум 

Мартьянова О.В., начальник 

отдела развития методической 

работы ГАОУ ДПО ИРО РТ, 

канд. пед. наук. 

14.30 – 

15-15 

Создание проекта по актуальным 

методическим темам в рамках 

сетевого сообщества 

Методический 

практикум 

Мартьянова О.В., начальник 

отдела развития методической 

работы ГАОУ ДПО ИРО 

РТ, канд. пед. наук. 

15.15 – 

15.30 
Подведение итогов 

Открытый 

микрофон 

Мартьянова О.В. 

Замалтдинова Э. С. 

 


